
Stránka 1 z 14 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

stanovené ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) v návaznosti na § 36 a 37 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 (dále jen „zákon“)  
 

k veřejné zakázce  
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona  

 

 

„Obnova části ulice Partyzánská“ 
 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky 
 

 
 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1  

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 
 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                                                                         Strana 2, celkem 14 

Obsah 

 
1. Identifikační údaje zadavatele ........................................................................................................................... 3 
2. Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky ................................................................................................... 3 
2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ............................................................................................................... 3 
2.2 Předmět plnění veřejné zakázky ........................................................................................................................ 3 
2.3 Aplikace principů odpovědného veřejného zadávání ........................................................................................ 4 
2.4 Aplikace požadavků zákona o provádění mezinárodních sankcí ....................................................................... 4 
2.5 Kvalitativní parametry ....................................................................................................................................... 4 
2.6 Variantní řešení .................................................................................................................................................. 5 
3. Předpokládaná hodnota .................................................................................................................................... 5 
4. Termín plnění ..................................................................................................................................................... 5 
5. Místo plnění ....................................................................................................................................................... 6 
6. Prohlídka místa plnění ....................................................................................................................................... 6 
7. Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace ........................................................................................ 6 
8. Požadavky na kvalifikaci a její prokázání............................................................................................................ 6 
8.1 Základní způsobilost........................................................................................................................................... 6 
8.1.1 Požadavky: ......................................................................................................................................................... 6 
8.1.2 Způsob prokázání ............................................................................................................................................... 7 
8.2 Profesní způsobilost ........................................................................................................................................... 7 
8.2.1 Požadavky: ......................................................................................................................................................... 7 
8.2.2 Způsob prokázání ............................................................................................................................................... 7 
8.3 Technická kvalifikace ......................................................................................................................................... 7 
8.3.1 Požadavky: ......................................................................................................................................................... 7 
8.3.2 Způsob prokázání ............................................................................................................................................... 7 
8.4 Doklady o kvalifikaci .......................................................................................................................................... 8 
8.5 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace .................................................................................. 8 
8.6 Podmínky společné pro prokazování kvalifikace ............................................................................................... 8 
8.6.1 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 zákona ............................................................................. 8 
8.6.2 Společné prokazování kvalifikace dle § 84 zákona ............................................................................................ 8 
8.6.3 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 zákona ................................................................... 8 
8.6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona .................................................................. 8 
8.6.5 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem systému 

certifikovaných dodavatelů ............................................................................................................................... 9 
8.6.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení dle § 88 zákona ........................................................................ 9 
9. Poddodavatelé ................................................................................................................................................... 9 
10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................................. 9 
11. Podmínky pro překročení nabídkové ceny ...................................................................................................... 10 
12. Hodnocení nabídek .......................................................................................................................................... 10 
13. Obchodní a platební podmínky - návrh smlouvy ............................................................................................. 11 
13.1 Odpovědnost za provedení díla ....................................................................................................................... 11 
14. Lhůta a způsob podání a zpracování nabídek .................................................................................................. 11 
14.1 Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje ................... 11 
14.2 Zpracování nabídek .......................................................................................................................................... 12 
15. Poskytnutí zadávací dokumentace .................................................................................................................. 12 
16. Členění nabídky................................................................................................................................................ 12 
17. Otevírání nabídek ............................................................................................................................................ 13 
18. Další doklady před podpisem smlouvy ............................................................................................................ 13 
18.1 Údaje o skutečných majitelích ......................................................................................................................... 13 
18.2 Požadavky na předložení dokladů dle § 105 zákona........................................................................................ 13 
19. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ................................................................................................ 13 
20. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace kromě zadavatele ................................................. 14 
21. Seznam příloh .................................................................................................................................................. 14 
 

 

 



                                                                                                                                                                         Strana 3, celkem 14 

1. Identifikační údaje zadavatele 

1.1. Základní údaje o zadavateli 
 

Statutární město Liberec 

sídlo : nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 
zastoupený : Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 
IČO : 00262978 
DIČ : CZ00262978 
telefon : +420 485 243 111 
datová schránka  : 7c6by6u 
web : https://www.liberec.cz 
profil zadavatele : https://zakazky.liberec.cz 

1.2. Vymezení zadávacích podmínek a jejich poskytování 
Tato výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace (dále jen „výzva a ZD“) obsahuje souhrn 
všech údajů a informací v podrobnostech nezbytných pro řádné zpracování nabídek a spolu 
s přílohami tvoří zadávací dokumentaci. 
Práva, povinnosti či podmínky v této výzvě a ZD neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona a jeho prováděcích předpisů.  
Výzva a ZD jsou veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího řízení, 
podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro 
uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

1.3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat elektronickými prostředky, a to 
přednostně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na internetové 
adrese: https://zakazky.liberec.cz. Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny 
v této výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentace (dále jen „výzva a ZD“). 

2. Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Dle ustanovení § 26 a § 53 zákona se jedná o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce. 

2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
45233142-6 | práce na opravě silnic 
45233223-8 | obnova povrchu vozovky 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky 
Oprava komunikace bude provedena v dl. 761,82 m a šířce 6,0 m. Navržená oprava spočívá v 
odfrézování stávající obrusné vrstvy v tl. 40 mm. V místech souběhu s rekonstruovaným 
příkopem bude dále provedeno odstranění podkladních asf. a nestmelených vrstev, doplněny 
silniční obrubníky se základní výškou nášlapu 100 mm a následně položena nová konstrukce 
vozovky podél obrub vč. celoplošné pokládky obrusné vrstvy z ACO 11 50/70 v tl. 40 mm, viz. 
Vzorový příčný řez. V místě sjezdů bude silniční obrubník snížen na 20 mm, v místě 
odvodňovacích zálivů bude snížena o 10 mm pod hranu zpevnění. Navržená oprava příkopů 
spočívá v odstranění stávajících drnových vrstev v tl. 0,15 m, odstranění stávajícího 
kamenného zpevnění, vybourání stávajících obrub a konstrukce vozovky v šířce 0,5 m a 
následném osazení nových obrubníků v celé délce příkopů a provedení zpevnění příkopů vč. 
nezpevněné krajnice dlažbou z lomového kamene v tl. 20 cm s vyspárování z cementové malty 
MC25-XF4, uloženou do bet. lože z bet. C16/20n- XF1 v tl. 15 cm. Součástí navržené opravy je 

http://www.liberec.cz/
https://zakazky.liberec.cz/
https://zakazky.liberec.cz/


                                                                                                                                                                         Strana 4, celkem 14 

také výšková úprava krycích hrnců inženýrských sítí, pročištění stávajících propustků pod 
sjezdy, výměna stávající vtokové jímky v ZÚ a obnova krajnic komunikace, spočívající ve 
vyčištění krajnic od nánosu a zpevnění krajnic z asf. recyklátu fr. 0-22 v tl.0,10 m a šířce 0,50 
m. Vozovka bude po obou svých stranách ukončena napojením na stávající vjezdy, stávající a 
navržené obrubníky, nebo nezpevněnou krajnici. V místech napojení nových asfaltových vrstev 
na stávající asfaltové vrstvy a podél obrub apod. bude provedeno frézování drážky šířky 12 mm 
a hloubky 25 mm a následně bude provedena těsnící dilatační spára asfaltovou zálivkou za 
horka typu N2 dle ČSN 14188- 1. V místech napojení na stávající asfaltové vrstvy bude 
provedeno zaříznutí asfaltového krytu v tl. 40 mm. V místech odstranění celé konstrukce 
vozovky bude provedeno zaříznutí původní vrstvy ACP v tl. 60 mm. 

 
Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu s:  

• projektovou dokumentací (příloha č. 4 této výzvy a ZD) Odstranění škod po povodních 
v roce 2021 - ulice Partyzánská zpracovanou M4 Road Design s. r. o., se sídlem 
Koželužská 2246/5, 180 000 Praha 8,  IČO 07229585. 

• soupisem prací, dodávek a služeb (příloha č. 3 této výzvy a ZD). 
 

Jedná se o projekt spolufinancovaný programem MMR-3135/2023-57 a z rozpočtu 
Statutárního města Liberec. 

2.3 Aplikace principů odpovědného veřejného zadávání 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí.  
Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 
zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 
osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto 
požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů.  

2.4 Aplikace požadavků zákona o provádění mezinárodních sankcí 
Zadavatel v souladu s novelou zákona o provádění mezinárodních sankcí stanovuje, že nabídka 
nesmí obsahovat ruskou a běloruskou účast přesahující meze stanovené v čl. 5k nařízení Rady 
(EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska a Běloruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění Rady (EU) č. 2022/578 ze dne 
4. dubna 2022. 

2.5 Kvalitativní parametry 
Veškerá plnění nabízená dodavatelem musí splňovat české normy a zákonné předpisy. 
Dodavatel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 
potřeba. Dodavatel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady Veškerá plnění nabízená 
účastníkem musí splňovat české technické normy a právní předpisy. 
Dodavatel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 
potřeba. Dodavatel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce, příslušnou 
dokumentací, podmínkami ohlášení staveb, požadavky veřejnoprávních orgánů a je povinen 
zajistit, aby dílo odpovídalo platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným 
dokumentům a příslušným technickým normám.   
Dodavatel bude při uplatňování norem postupovat jednotně na celé stavbě. 



                                                                                                                                                                         Strana 5, celkem 14 

Dodavatel je povinen zajistit bezpečnost při provádění stavby v souladu se veškerými obecně 
platnými bezpečnostními předpisy a normami.  
Dodavatel je povinen při provádění stavby dodržovat předpisy vztahující se k ochraně přírody, 
krajiny a životního prostředí.  
Veškeré použité materiály musí být nové a musí splňovat podmínky 1. jakostní třídy, pokud 
není v projektové dokumentaci požadováno jinak. 
Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Během realizace díla 
bude dodavatel klást důraz na maximální kvalitu provedených prací. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 
potřeba.  
Dle § 90 odst. 3 zákona zadavatel uvádí možnost nabídnout rovnocenné řešení. 
Vybraný dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu veřejné zakázky zajistit a do ceny díla 
zahrnout veškeré další činnosti související s realizací stavby, které jsou zahrnuty v závazném 
návrhu smlouvy o provedení stavby (příloha č. 2 této výzvy a ZD) a v soupisu prací, dodávek a 
služeb (příloha č. 3 této výzvy a ZD). 
 

2.6 Variantní řešení 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

Účastníci musí předložit nabídku na celý rozsah veřejné zakázky, který je požadován a 
specifikován v zadávací dokumentaci. Nabídky na dílčí plnění budou posuzovány jako neúplné 
z hlediska splnění zadávacích podmínek. 

3. Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu s § 16 a násl. zákona. 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení činí 
5.840.000 Kč bez DPH. 
Celková nabídková cena nesmí překročit částku 7.008.000] Kč bez DPH. 
Překročení max. nabídkové ceny bude posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek a bude 
to důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

4. Termín plnění 

Termín pro zajištění přípravné fáze stavby (vyřízení potřebných povolení nutných pro 
zahájení stavby):  

• nejpozději do 60 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy 

Termín pro předání a převzetí staveniště:  

• nejpozději do 5 kalendářních dnů od zajištění přípravné fáze stavby. 

Termín pro zahájení stavebních prací:  

• nejpozději do 5 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště. 

Termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí stavby:  

• nejpozději do [počet dnů (předmět hodnocení)] kalendářních dnů od předání 
staveniště. 

Termín pro předání dokladů dokládajících provedení stavebních prací v souladu s platnou 
legislativou včetně řádného uvedení stavby do provozu:  

• nejpozději do 60 kalendářních dnů od dokončení stavebních prací. 



                                                                                                                                                                         Strana 6, celkem 14 

Zhotovitel je oprávněn předat dílo kdykoli během dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň 
2 pracovní dny dopředu vyzvat objednatele k převzetí díla s výjimkou, že čas předání díla 
připadne na poslední den lhůty. 

5. Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je ulice Partyzánská, Liberec 1 - Růžodol 1.  

6. Prohlídka místa plnění 

Zadavatelem organizovaná prohlídka místa plnění se nepředpokládá. 
Místo plnění vymezené touto výzvou a ZD je veřejně přístupným prostorem, a proto zadavatel 
nebude organizovat prohlídku místa plnění. 
Dodavatel může navštívit a důkladně si prohlédnout místo plnění, aby mohl na vlastní 
odpovědnost posoudit náklady, míru rizika, faktory nezbytné pro vypracování nabídky a 
uzavření smlouvy. 

7. Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Pokud nebude žádost o vysvětlení doručena alespoň 7 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek, není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout.  
Dodavatelé jsou povinni zasílat žádost v písemné formě v elektronické podobě přednostně 
prostřednictvím elektronického nástroje, případně jinými elektronickými komunikačními 
prostředky, které zajistí spolehlivé průkazné doručení žádosti. Zadavatel doporučuje každou 
žádost zřetelně označit názvem, případně číslem veřejné zakázky.  
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit bez předchozí žádosti dodavatele. Vysvětlení 
včetně souvisejících dokumentů uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek 
Zadavatel může podmínky obsažené v zadávací dokumentaci změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení, změnu či doplnění uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

8. Požadavky na kvalifikaci a její prokázání 

Kvalifikaci splní dodavatel, který: 

1. prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 
2. prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 
3. prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

8.1 Základní způsobilost  

8.1.1 Požadavky: 
Zadavatel v rámci zadávacího řízení požaduje, aby dodavatel splňoval základní způsobilost 
dle § 74 odst. 1 zákona, přičemž platí, že způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží: 



                                                                                                                                                                         Strana 7, celkem 14 

aa) je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat:  
i. tato právnická osoba,  

ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; 
ab)  účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:  

i. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

ii. české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat osoby uvedené pod písm. aa) tohoto článku a vedoucí pobočky 
závodu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

8.1.2 Způsob prokázání 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného 
prohlášení, které je součástí formuláře nabídky (kvalifikace, hodnocení) - příloha č. 1 těchto 
ZP. 

8.2 Profesní způsobilost 

8.2.1 Požadavky: 
 Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona.  

8.2.2 Způsob prokázání 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti předložením čestného 
prohlášení, které je součástí formuláře nabídky (kvalifikace, hodnocení) - příloha č. 1 této 
výzvy a ZD. 

8.3 Technická kvalifikace  

8.3.1 Požadavky: 
 Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele: 

dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona předložením 

• seznamu stavebních prací poskytnutých za poslední(ch) 5 let před zahájením 
výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 
Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží realizaci alespoň 2 
stavebních prací obdobného charakteru (obnova komunikace) v minimální hodnotě 
každé takové stavební práce 2.500.000 Kč bez DPH. 

8.3.2 Způsob prokázání 

seznam významných stavebních prací dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 



                                                                                                                                                                         Strana 8, celkem 14 

Dodavatel předloží vyplněný formulář nabídky (příloha č. 1 této výzvy a ZD), tj.  seznam 
stavebních prací za poslední(ch) 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Dle § 79 odst. 3 zákona se doby dle § 79 odstavce odst. 2 písm. a) zákona za splněné považují, 
pokud byly stavební práce uvedené v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončeny. 

8.4 Doklady o kvalifikaci  
Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace předložením čestného prohlášení. Vzor 
čestného prohlášení je součástí formuláře nabídky, který je přílohou č. 1 této výzvy a ZD. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy 
předložení originálů nebo ověřených kopií prokazujících splnění kvalifikace (pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy). 

Všechny doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel v nabídce oprávněn předložit 
v prosté kopii (př. scan) v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje 
viz kapitola 14. této výzvy a ZD. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky.  

8.5 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

8.6 Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 

8.6.1 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 zákona 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

8.6.2 Společné prokazování kvalifikace dle § 84 zákona 
Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně dle podmínek stanovených v § 82 
a § 83 zákona. 

8.6.3 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 zákona 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

8.6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 
Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prostřednictvím jiných osob 
(poddodavatelé). Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 



                                                                                                                                                                         Strana 9, celkem 14 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy 
nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit 
veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument 
podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat plnění, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

8.6.5 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem 
systému certifikovaných dodavatelů 
Dodavatel je oprávněn v souladu s § 228 zákona k prokázání základní způsobilosti dle § 74 
a profesní způsobilosti dle § 77 zákona předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 226 zákona. 
Dodavatel rovněž může k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 zákona.  

8.6.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení dle § 88 zákona 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení (dále jen účastník), je účastník 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel 
může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 
Povinnost podle věty první účastníku nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že: 

a. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b. nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků nebo nabídek, 
c. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Zadavatel může vyloučit účastníka, pokud prokáže, že účastník nesplnil povinnost podle 
§ 88 odst. 1. 

9. Poddodavatelé 

Zadavatel neomezuje plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů 
účastníka. 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celý vymezený předmět plnění veřejné zakázky 
v souladu se zadávací dokumentací této veřejné zakázky. 
Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace 
veřejné zakázky. 
Nabídková cena bude zpracována formou oceněného soupisu prací, dodávek a služeb viz. 
příloha č. 3 této výzvy a ZD.  
Ocenění jednotlivých činností je třeba provést pro uvedený rozsah prací s tím, že nabídková 
cena musí být platná min. do doby dokončení stavby. Dodavatel je povinen ocenit všechny 
položky soupisu prací, dodávek a služeb. V soupisech prací, dodávek a služeb může dodavatel 
doplnit pouze sloupce cena jednotková a cena celkem. V žádném případě nesmí zasahovat do 
popisu položky, měrné jednotky nebo množství. Dále nesmí upravovat strukturu a podobu 
soupisů prací. 



                                                                                                                                                                         Strana 10, celkem 14 

Jakékoliv změny obsahu či množství definovaném zadavatelem v položkách soupisu prací 
vyjma doplnění ceny mohou mít za následek vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím 
řízení.  
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu plnění zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění díla.. 

11. Podmínky pro překročení nabídkové ceny 

 V případě změny závazku ze smlouvy se postupuje dle § 222 zákona. 
Smluvní cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH, tato změna je považována 
za změnu dle § 100 odst. 1 zákona. Změna DPH musí vyplývat ze změny zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české 
měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny 
nebo cla.  

12. Hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídek dle § 114 odst. 2 zákona. Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky 
bude hodnotit dle následujících kritérií:   

1. celková nabídková cena bez DPH váha 80 % 

2. termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí stavby váha 20 % 
 

Kritérium č. 1 - celková nabídková cena v Kč bez DPH  

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena uvedená 
účastníkem v čl. VIII odst. 1 závazného návrhu smlouvy o provedení stavby.  

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 
 
Kritérium č. 2 - termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí stavby 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit termín pro dokončení stavebních prací a 
zpětné převzetí stavby vyjádřený v kalendářních dnech od předání staveniště a uvedený 
účastníkem v čl. IV odst. 5 závazného návrhu smlouvy o provedení stavby 

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označen nejkratší termín pro dokončení 
stavebních prací a zpětné převzetí stavby. 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že budou sečteny body za jednotlivá kritéria a seřadí 
nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako nejvýhodnější 
bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů. 

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako vhodnější 
bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou. 

Zadavatel vyloučí účastníka, jehož nabídka nebude obsahovat číselně vyjádřitelná kritéria 
rozhodná pro hodnocení nabídek. 



                                                                                                                                                                         Strana 11, celkem 14 

13. Obchodní a platební podmínky - návrh smlouvy 

Obchodní a platební podmínky jsou podrobně specifikovány v závazném návrhu smlouvy o 
provedení stavby. 
Účastník předloží jako součást nabídky návrh smlouvy o provedení stavby, jehož závazný text 
je přílohou č. 2 této výzvy a ZD.  
Návrh smlouvy doplní zejména o tyto údaje: 

- vlastní identifikaci, 
- číslo účtu pro platby faktur, 
- nabídkovou cenu,  
- adresu pro doručování, 
- zástupce a kontaktní osobu na straně dodavatele. 

 V případě nejasností v obsahu smluvních podmínek, resp. v návrhu smlouvy má dodavatel 
možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek.  

13.1 Odpovědnost za provedení díla 
Dodavatel je povinen mít sjednané pojištění odpovědnosti a stavebně montážní pojištění, a 
to nejméně ve výši celkové ceny díla včetně DPH. Dodavatel se zavazuje udržovat uvedená 
pojištění platná po celou dobu realizace díla. Dodavatel bude na žádost objednatele povinen 
předložit doklad o existenci pojištění ve lhůtě stanovené zadavatelem. 

14. Lhůta a způsob podání a zpracování nabídek 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení, a to uveřejněním 
výzvy a ZD na profilu zadavatele podle § 214 zákona.  

 Lhůta pro podání nabídek končí dne 08.01.2024 v 10:00 hodin. 

14.1 Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje 
V souladu s ustanovením § 211 odst. 5 zákona zadavatel požaduje podání nabídky 
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK určeného 
k elektronickému podávání nabídek, umístěného na adrese  https://zakazky.liberec.cz, kde 
je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „Manuály“ v zápatí), linka 
technické podpory +420 538 702 719.  
Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutná dokončená registrace dodavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Podrobné informace k registraci naleznete v uživatelské 
příručce pro dodavatele https://zakazky.liberec.cz/manual.html. Registrace dodavatele je 
bezplatná. V manuálu dále naleznete veškeré informace týkající se softwarových požadavků 
nezbytných k úspěšnému podání nabídky.  
Velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena (maximální velikost souboru 
si dodavatel může ověřit v detailu veřejné zakázky po stisknutí tlačítka „Poslat nabídku“). 
V jedné nabídce je však možné odeslat více souborů. Nahrávání elektronické nabídky může 
trvat i několik minut v závislosti na velikosti vkládaných souborů, proto zadavatel doporučuje 
dodavatelům odeslat nabídku s dostatečným předstihem před koncem lhůty pro podání 
nabídek.  
Pokud bude nabídka podána jinak než prostřednictvím elektronického nástroje, zadavatel k 
ní nebude přihlížet. 
Účastník přitom postupuje podle dispozic zadavatele, uvedených ve výzvě a ZD elektronicky 
vedeného výběrového řízení. 

https://zakazky.liberec.cz/
https://zakazky.liberec.cz/manual.html


                                                                                                                                                                         Strana 12, celkem 14 

14.2 Zpracování nabídek 
Nabídka bude zpracována vyplněním formuláře nabídky, který je přílohou č. 1 této výzvy a 
ZD. Nabídka bude zpracována v souladu se zákonem a dle formálních, technických a 
smluvních požadavků zadavatele uvedených v této výzvě a ZD a v návrhu smlouvy.  
Pokud nabídka bude obsahovat přílohy, pak tyto přílohy budou součástí podané nabídky.  
Účastníci musí předložit nabídku na celý rozsah veřejné zakázky, který je požadován 
a specifikován v zadávací dokumentaci. Nabídky na dílčí plnění budou posuzovány jako 
neúplné z hlediska splnění zadávacích podmínek. 
V průběhu zadávacího řízení jsou zadavatel i dodavatelé povinni komunikovat výlučně 
elektronicky dle § 211 zákona prostřednictvím elektronického nástroje a případně jinými 
elektronickými komunikačními prostředky. 
K podání nabídky je účastník povinen využít výhradně elektronický nástroj E-ZAK. 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků.  
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 
doklad.  
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením.  
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 
Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách. Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem 
a zadávacími podmínkami musí být předloženy v českém jazyce s výjimkou dokladu 
ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce, které se předkládají bez 
překladu. 

15. Poskytnutí zadávací dokumentace 

Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna v souladu s § 53 odst. 3 zákona na profilu 
zadavatele: https://zakazky.liberec.cz.  

16. Členění nabídky 

Účastník předloží nabídku v následujícím členění: 
1. formulář nabídky (kvalifikace, hodnocení) - viz příloha č. 1 výzvy a ZD, 
2. osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších prací, 
3. návrh smlouvy o provedení stavby - závazný vzor viz příloha č. 2 výzvy a ZD, 
4. oceněný soupis prací, dodávek a služeb - viz příloha č. 3 výzvy a ZD. 

Veškeré doklady předkládané v rámci nabídky je dodavatel oprávněn předložit jako prosté 
scany dokumentů. 
Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto řízení. 
Od dodavatelů se očekává, že pečlivě vyplní všechny formuláře a splní všechny termíny 

https://zakazky.liberec.cz/


                                                                                                                                                                         Strana 13, celkem 14 

a podmínky obsažené ve výzvě a ZD. Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí 
požadovaných informací a dokumentace nerespektující v jakémkoliv ohledu výzvu a ZD 
mohou mít podle okolností za následek vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení.  

17. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 
neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 
Zadavatel bude při otevírání každé nabídky v elektronické podobě kontrolovat, zda nabídka 
byla doručena ve stanovené lhůtě a zda s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno.  

18. Další doklady před podpisem smlouvy 

18.1 Údaje o skutečných majitelích  
  U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí dle § 122 odst. 5 

zákona údaje o jeho skutečném majiteli.  
 U vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobu, postupuje zadavatel dle § 122 
odst. 6 zákona. 

  Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele dle § 122 odst. 8 zákona, 
a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 

§ 122 odst. 5 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3, 4 nebo 6 zákona. 

18.2 Požadavky na předložení dokladů dle § 105 zákona 
V souladu s § 105 odst. 3 zákona je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli 
identifikační údaje (dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona) poddodavatelů, a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. 
Poddodavatelé, kteří se zapojí do plnění veřejné zakázky až následně, musí být identifikování, 
a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 
V případě, že vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy své poddodavatele neuvede, má 
se za to, že se poddodavatelé do plnění veřejné zakázky nezapojí. 

19. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a souvisejícími předpisy. 

Účastník je seznámen s tím, že účastí v zadávacím řízení mu nevzniká právo na jakoukoli 
úhradu výdajů spojených s účastí v zadávacím řízení, se zpracováním a podáním nabídky.  

Zadavatel si dle § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo „oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení“ nebo „oznámení o výběru dodavatele“ uveřejnit na profilu zadavatele. 
V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění. Oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení 
zadavatel uveřejní dle § 53 odst. 8 zákona na profilu zadavatele do 5 pracovních dnů 
od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje v průběhu zadávacího řízení právo vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 



                                                                                                                                                                         Strana 14, celkem 14 

Zadavatel uveřejní uzavřenou smlouvu včetně jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené 
ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele. Tato povinnost se nevztahuje na případ, 
kdy byla smlouva uveřejněna podle jiného právního předpisu.  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny takové účastníky vyloučí z 
účasti v zadávacím řízení. 

20. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace kromě zadavatele 

• projektová dokumentace 

- M4 Road Design s. r. o., se sídlem Koželužská 2246/5, 180 000 Praha 8,  IČO 
07229585 

21. Seznam příloh 

Součástí zadávacích podmínek jsou následující přílohy: 
1. formulář nabídky (kvalifikace, hodnocení), 
2. návrh smlouvy o provedení stavby, 
3. soupis prací, dodávek a služeb, 
4. projektová dokumentace. 

 

 

 

Za zadavatele: 
 
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  
primátor města Liberec, v. r. 
 
 
 
V Liberci dne 15.12.2023 
 

 

 

 


		2023-12-18T09:31:43+0100




